
 Dobrý den vážení podnikatelé našeho žďárského 
regionu, 

 

 

v našem   Zpravodaji č. 8/23 (26.4.2023) 
 

 

si můžete dnes   vybrat  z  následujících nových informací: 

 
        Z naší OHK: 
 

• Pro všechny členy OHK Žďár nad Sázavou nabízíme finanční úhradu 

vybraných vzdělávacích programů.  Podrobnější informace vám podá  
a vaše dotazy  ráda zodpoví kolegyně  p. Krupičková,  tel. číslo: 725325 
026, e-mail: info@komorazdar.cz 
 

• V pondělí  17.dubna 2023 proběhlo v salónku Hotelu Hajčman ve Žďáře nad 
Sázavou Shromáždění delegátů naší Okresní hospodářské komory. 
Děkujeme všem účastníkům za vzájemné inspirativní setkání!  

 

         

        Odkazy na téma energií:                  

• Otázky a odpovědi ke stropování cen elektřiny a plynu | MPO 

• Postup odvodu nadměrného majetkového prospěchu | MPO   Zprávu o 

posouzení vzniku nadměrného majetkového prospěchu (dále jen „zpráva“) 

podává velký podnikatel Ministerstvu průmyslu a obchodu elektronicky, a to 

prostřednictvím informačního systému AIS MPO, který je dostupný na 

webu https://aisportal.mpo.cz/AISPortal/default. Na tomto webu je k dispozici 

také videonávod pro vyplnění zprávy. 

• Společné nákupy plynu v EU startují. Firmy mohou podávat nabídky | MPO 

• Česká republika notifikovala provozní podporu na vytápění z obnovitelných zdrojů 

energie | MPO 

• Do České republiky se v prvním čtvrtletí roku 2023 nedovezl žádný plyn z Ruska 

| MPO 

• Poptávka po energiích bude v ČR stoupat, okolo roku 2030 ale dojde k 

odstavení uhelných elektráren a po roce 2030 i k ukončení dalších zdrojů 

energie. Pro zachování energetické soběstačnosti proto budou muset 
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vznikat nové zdroje. Upozornila na to Hospodářská komora v souvislosti se 

Státní energetickou koncepcí, jejíž teze projednala vláda.  

Čtěte ZDE  

 

•  

• Aktuality k energetice na webu ZDE 
  

• https://www.kr-vysocina.cz/op-tak-energeticka-infrastruktura-smart-grids-anm-

vyzva-i-prijem-zadosti-od-2-5-2023-13-00-hod/d-4119666/p1=122763 

 

Z našeho Digitálního centra 

• https://industry-ai.cz/ 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Národní průmyslový summit 2023 Inspirovat a 

tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

• Adresný příspěvek na volání nebo opatření proti rozesílaní spamu. Sněmovna 

schválila novelu zákona o elektronických komunikacích | MPO 

 

Vybrané informace z HK ČR: 

 

Zaměstnavatelům a zaměstnancům bude umožněno, aby se na částečné 

náhradě nákladů za práci z domova vzájemně dohodli. Původní návrh 

novely zákoníku práce předložený ministerstvem práce a sociálních věcí 

přitom počítal s výrazně složitějšími pravidly. „Od počátku jsme 

prosazovali, aby si podmínky práce z domova mohli zaměstnavatelé se 

svými zaměstnanci svobodně dohodnout. A jsem rád, že nám vláda 

nakonec na své schůzi při schvalování vládního návrhu zákona 

vyhověla,“ uvedl viceprezident Hospodářské komory Tomáš Prouza.  
 

 

Čtěte ZDE 
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Hospodářská komora apelovala na české europoslance, aby zabránili 

obalové krizi. Ta propukne, pokud Evropský parlament schválí nové 

nařízení o obalech v navrhovaném znění. Podnikatelé přitom neprotestují, 

aby od roku 2030 byly všechny obaly recyklovatelné a lahve a plechovky 

zálohované. Za rezignaci na odpovědnost označují, že celá Evropa má 

zavést pravidla pro výrobu a zpracování obalů, aniž se analyzovala 

škodlivost recyklovaných obalů na lidské zdraví nebo jejich dopad na 

životní prostředí. 
 

 

Více ZDE 

 

 

Asociace technických bezpečnostních služeb Grémium Alarm chystá na 

středu 17.    5.  seminář, jehož tématy budou dohledová poplachová a 

přijímací centra (DPPC) a videoanalytické systémy. Na akci 

se odborná veřejnost, ale i soukromí investoři nebo zástupci státní 

správy seznámí s nejnovější technikou k zabezpečení objektů a k ochraně 

majetku a osob. Seminář proběhne v pražském Florentinu. Registrace a více 

informací na mailu info@gremiumalarm.cz 

 

Ministerstvo financí v nové prognóze zlepšilo výhled české ekonomiky pro letošní 

rok. Očekává růst HDP o 0,1 %, v lednu přitom ekonomice předpovídalo 

půlprocentní pokles. V roce 2024 podle resortu ekonomika poroste 3% 

tempem. Komorová národohospodářská prognóza počítá letos se stagnací 

ekonomiky, v příštím roce předpokládá růst HDP o 2,8 %. 

 

Předpokládaný hospodářský vývoj komentoval ve vysílání ČT24 ředitel Odboru 

legislativy, práva a analýz HK ČR Ladislav Minčič. Dostupné ZDE (čas: 13:35) 

• Hospodářská komora si připomíná 30. výročí založení (mailchi.mp) 

 

 
 

 
 

 Nabídka zajímavých setkání, webinářů a školení:  

 ZDARMA   
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• https://www.komora.cz/event/jak-muzete-vyuzit-ai-ve-sve-kazdodenni-
praci-on-line-zdarma/?ct=t%28230426-
Jak+vyu%C5%BEijete+AI+ve+sv%C3%A9+pr%C3%A1ci+popII%29 

• API vás zve na odborný seminář věnovaný zbrusu nové Výzvě z OPTAK 

(Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
s názvem Spolupráce škol a firem, který se bude konat za účasti garanta 
programu dne 24.5.2023 od 9.30 v prostorách Agentury pro podnikání a 
inovace (jsme státní organizace spadající pod Ministerstvo průmyslu a 
obchodu a naše služby jsou tak poskytovány zdarma).Výzva je určena na 
zavedení praktického vyučování ve firmě – tato aktivita je určena pro MSP 
(malé/střední podniky), které v tuto chvíli praktické vyučování pro střední, 
vyšší odborné nebo vysoké školy nerealizují a nemají podepsanou smlouvu 
o spolupráci, případně mají zájem rozšířit nabídku praktického vyučování o 
významně jiné obory, než jaké aktuálně nabízí. (pozvánka v příloze) 

•  

 

 HRAZENÉ  

• Seznam kurzů – Hospodářská Komora 

 

Upozornění na aktuální zajímavé odkazy a informace  

• 24.4.2023 byla formálně na unijní úrovni přijata takzvaná směrnice  

o transparentnosti odměňování . Na základě této legislativy nyní začíná 

proces zvyšování transparentnosti v odměňování ve všech členských 

státech EU.  Cílem je zamezit diskriminaci, kdy ženy za stejnou  

či rovnocennou práci dostávají méně zaplaceno . Do konečné podoby 

novely zákoníku práce se směrnice promítne společně s opatřeními  

z Akčního plánu rovného odměňování žen a mužů 2023–2026.  

Více informací najdete ZDE. 

 

• Novelu zákona o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti 

zaměstnavatele, kterou připravilo MPSV, dnes schválil Senát . Úprava 

přináší zpřesnění podmínek při podání a vyřízení žádosti o pokrytí 

dlužných mzdových nároků zaměstnanců, jejichž zaměstnavatel se dostal 

do platební neschopnosti. Novela reaguje mimo jiné na změny v oblasti 

insolvenčního práva a posiluje ochranu zaměstnanců. Zákon nyní dostane 

k podpisu prezident. Více informací najdete  ZDE. 

 

• Čeští vědci zužitkují odpad z výroby bionafty a vylepší palivo | Komora Plus 

• Seminář k návrhu zákona o kybernetické bezpečnosti - YouTube 

• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR | Polovina Čechů 

vyjíždí za nákupy do zahraničí. Státní rozpočet tím přichází o miliardy 

(amsp.cz) 
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• https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/15992-zprisneni-zakona-o-

ochrane-oznamovatelu-by-dopadlo-na-firmy 

• Otevřený dopis koaličním stranám ke konsolidaci státního rozpočtu (spcr.cz) 

• Úprava nebo oprava podmínek slev na pojistném za zaměstnance - 

Podnikatel.cz 

• Jurečka chce překopat systém valorizace důchodů. Komu tím prospěje a komu 

uškodí? - Podnikatel.cz 

 

 

 

Informace z Kraje Vysočina 

• Webinář: Výběr dodavatele v OP TAK - 6.6.2023, 9:30 - 12:00 hod.: Aktuality: 

Kraj Vysočina (kr-vysocina.cz) 

 

PŘÍLOHY 

1) Monitory tisku 11.-26.4.2023 

2) Informace z ÚP rozbor nezaměstnanosti  

3) Zprávy HK ČR  

- 20230412_Stanovisko HK k Východiskům aktualizace Státní 

energetické koncepce ČR.docx 

- 20230412_TZ HK ČR_Česká republika bude potřebovat nové 

elektrárny 

- 20230419_TZ HK ČR_Náhrada nákladů za home office zůstanou 

dohodou 

- 20230421_TZ HK ČR_Česká republika a celá Evropa se žene do 

obalové krize 

- 20230424_TZ_Euro7_Nový emisní předpis zdraží přepravu zboží, 

jízdenky i řemeslné práce 

- Deklarace průmyslu Euro 7 

- Nejlepší absolvent 

- Setreni-zamestnanecke-benefity-II-prace-na-dalku 

4) Pozvánka -spoluprace-skol-a-firem 

 

Děkujeme za vaše  dotazy a náměty. Stále platí nabídka, že pokud budete mít 
zajímavost, inspiraci k diskuzi, odkaz, o kterém chcete informovat ostatní, 
neváhejte nás kontaktovat.   

Z  OHK Žďár nad Sázavou vás zdraví  
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Dana Fialová 

 

 

 

 

 

 

 


